



KUPIŠKIO RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ

Asociacija, Gedimino g. 27, LT-40115 Kupiškis, tel. +370 (459) 53392, el. paštas: neringa.antasava@gmail.com,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300714336

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. lapkričio 11 d. Nr. VA-22/10
Kupiškis

Vadovaujantis Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamento (patvirtintu 2021 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. VA-21/01), 16 punkto nuostatomis, rašytiniu būdu organizuojamas valdybos posėdis.

Posėdžio medžiaga, reikalinga posėdžiui, išsiųsta 2022-10-27, 2022-11-08 el. paštais:

1. Kupiškio rajono savivaldybės atstovai: I. Bernatavičienė, el.p. i-b@inbox.lt; R. Totorienė, el.p. reda.totoriene@m.kupiskis.lt, J. Baciūška, el.p. justas.baciuska@kupiskis.lt
2. Verslo atstovai: V. Juknevičius, el.p. vaidas8juknevicius@gmail.com; L. Griauzdė, el.p. laurynasgriauzde@gmail.com; A. Baltušis, el.p. baltusis.alvaras@gmail.com.
3. Pilietinės visuomenės atstovai: D. Bubulienė, el.p. bubder@gmail.com; B. Lapienis, el.p. br.lapienis@gmail.com; V. Talačkienė, el.p. gindviliubendruomene@gmail.com; E. Sipavičienė, el.p. euchrida.sipaviciene@gmail.com; K. Vaižmužytė, el.p. kurybosforma@gmail.com.

Rašytinis posėdis organizuojamas nuo 2022 m. lapkričio 8 d. 14.30 val. iki lapkričio 11 d. 10.00 val. Protokolas parengtas š.m. lapkričio 11 d.

Valdybos nariai per 3 (tris) darbo dienas nuo šių dokumentų gavimo dienos, t.y. iki lapkričio 11 d. 10 val. (imtinai) savo pritarimą/nepitarimą ar siūlymus pateikia raštu atsakydami el.p. atsakydami į šį laišką pagal darbotvarkės klausimus.

DARBOTVARKĖ

1. Dėl planuojamo Kvietimo Nr. 13 pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ dokumentacijos svarstymo ir patvirtinimo:
 - 1.1. Dėl Kvietimo Nr. 13 laikotarpio nustatymo ir patvirtinimo.
 - 1.2. Dėl Kvietimo Nr. 13 Atrankos kriterijų svarstymo ir patvirtinimo. Tinkamumo sąlygų svarstymo ir patvirtinimo.
 - 1.3. Dėl kvietimo Nr. 13 dokumentacijos patvirtinimo.

1. SVARSTYTA. Dėl planuojamo Kvietimo Nr. 13 pagal VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ dokumentacijos svarstymo ir patvirtinimo.

1.1. Dėl Kvietimo Nr. 13 laikotarpio nustatymo ir patvirtinimo.

Valdybos nariai informuoti, kad Nacionalinei mokėjimo agentūrai (toliau – Agentūra) ne mažiau prieš kaip 15 darbo dienų iki kvietimo teikti vietos projektus pradžios iki planuojamo kvietimo reikia teikti derinti patvirtintus priemonių finansavimo aprašus. Todėl preliminariai priemonės kvietimas gali būti nuo gruodžio mėn. vidurio ar pabaigos. Siūlomas Kvietimo Nr. 13 laikotarpis nuo š.m. gruodžio 15 d. iki sausio 16 d. (kvietimo laikotarpis negali būti trumpesnis nei 1 (vienas) mėn.). Taip pat galima laikotarpio korekcija, kuri gali atsirasti dėl derinimo su Agentūra. Siūloma, kad jei užtrūks dokumentacijos derinimo procedūros su Agentūra ir dėl to turės keistis kvietimo laikotarpis, tai laikotarpį nustatyti pagal esamą situaciją ir atskirai nebederinti su valdyba. Šis kvietimas bus skirtas tik verslo plėtros projektams ir tinkami paramos gavėjai tik labai mažos ir mažos įmonės be fiziniai asmenys, registruoti ir gyvenantys Kupiškio rajone (apibrėžimas vadovaujantis Naujai besikuriantiems ir veikiantiems subjektams taikomi teisės akto „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. liepos 28 d. įsakymas Nr. 3D-440) apibrėžimais: Naujas ūkio subjektas – paramos paraiškos pateikimo metais arba ataskaitiniais metais įsteigtas ūkio subjektas, Veikiantis ūkio subjektas – anksčiau nei ataskaitiniais metais įsteigtas ūkio subjektas, vykdęs ir vykdančias ūkinę komercinę veiklą).

Teikiamas siūlymas patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ preliminarų kvietimo laikotarpį nuo š.m. gruodžio 15 d. iki sausio 16 d. su galima laikotarpio korekcija.

NUTARTA: patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ preliminarų kvietimo laikotarpį nuo š.m. gruodžio 15 d. iki sausio 16 d. su galima laikotarpio korekcija.

Balsavo: pritarė -

nepritarė -

nusišalino –

1.2. Dėl Kvietimo Nr. 13 Atrankos kriterijų svarstymo ir patvirtinimo. Tinkamumo sąlygų svarstymo ir patvirtinimo.

Teikiami svarstymui atrankos kriterijai.

Atrankos kriterijų projektas	Balai	Patvirtinti atrankos kriterijai	Balai
Projekte numatyta veikla susijusi su viena iš veiklų:	25	Paramos prašoma ekonominės veiklos plėtrai (pagal EVRK I sekcija „Apgyvendinimas ir maitinimo paslaugų veikla“)	20

Ekonominių veiklų plėtra efektyviai panaudojant vietos turizmo potencialą	25	-	
Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo (ir) ar energijos efektyvumo didinimas	25	-	
Didesnis sukurtų darbo vietų skaičius. Įsipareigojama sukurti ir projekto kontrolės laikotarpiu išlaikyti:	20	Didesnis sukurtų darbo vietų skaičius. Įsipareigojama sukurti ir projekto kontrolės laikotarpiu išlaikyti:	20
1(imtinai) ir (arba) daugiau darbo vietų (etatų)	20	1(imtinai) ir (arba) daugiau darbo vietų (etatų)	20
nuo 0,7 (imtinai) darbo vietos iki 1 (neįskaitytinai) darbo vietos (etatų)	15	nuo 0,6 (imtinai) darbo vietos iki 1 (neįskaitytinai) darbo vietos (etatų)	15
Prašoma paramos suma vienai darbo vietai (vienam etatui) mažesnė nei galima didžiausia paramos suma vienai darbo vietai (vienam etatui). Už kiekvienus sumažintus 2 procentinius punktus prašomos paramos sumos pareiškėjui suteikiamas 1 balas, bet ne daugiau kaip 25 balai	25	Sukurta nauja darbo vieta asmeniui iki 40 m. (imtinai)	20
Pareiškėjas yra kaimo vietovėje veikiantis subjektas, kuris iki paraiškos pateikimo dienos:	20	Pareiškėjas yra kaimo vietovėje veikiantis subjektas, kuris iki paraiškos pateikimo dienos registruotas ir veiklą vykdomas Kupiškio rajono VVG teritorijoje:	20
Pareiškėjas (fizinis asmuo) – kaimo gyventojas deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo vietovėje (<i>paraiškos pateikimo dieną nepertraukiamai yra deklaravęs gyvenamąją vietą Kupiškio rajone</i>): 5 ir daugiau metų nuo 4 iki 5 metų nuo 3 iki 4 metų	20 15 10	Pareiškėjas (fizinis asmuo) – kaimo gyventojas deklaravęs gyvenamąją vietą kaimo vietovėje (<i>paraiškos pateikimo dieną nepertraukiamai yra deklaravęs gyvenamąją vietą Kupiškio rajone</i>): 8 ir daugiau metų nuo 5 iki 8 metų nuo 3 iki 5 metų	20
Pareiškėjas (juridinis asmuo) – registruotas kaimo vietovėje (<i>paraiškos pateikimo dieną nepertraukiamai yra registruotas Kupiškio rajone</i>): 5 ir daugiau metų nuo 4 iki 5 metų nuo 3 iki 4 metų	20 15 10	Pareiškėjas (juridinis asmuo) – registruotas kaimo vietovėje (<i>paraiškos pateikimo dieną nepertraukiamai yra registruotas Kupiškio rajone</i>): 8 ir daugiau metų nuo 5 iki 8 metų nuo 3 iki 5 metų	20
Pareiškėjas – jaunas asmuo (iki 40 metų (imtinai) paraiškos pateikimo metu) fizinis asmuo arba pareiškėjo – juridinio asmens – pagrindinis akcininkas, esantis Kupiškio rajono gyventoju, vadovu esantis ne mažiau kaip 12 mėn. iki paraiškos pateikimo (paraiškos pateikimo dieną ne trumpiau kaip 12 (dvylika) mėnesių nepertraukiamai), yra iki 40 metų (imtinai) amžiaus (pagrindinis akcininkas – turintis daugiau kaip 50 procentų juridinio asmens akcijų.	10	Pareiškėjas – jaunas asmuo (iki 40 metų (imtinai) paraiškos pateikimo metu) fizinis asmuo arba pareiškėjo – juridinio asmens – pagrindinis akcininkas, esantis Kupiškio rajono VVG teritorijos gyventoju ne mažiau kaip 12 mėn. iki paraiškos pateikimo (paraiškos pateikimo dieną ne trumpiau kaip 12 (dvylika) mėnesių nepertraukiamai), yra iki 40 metų (imtinai) amžiaus (pagrindinis akcininkas – turintis	10

<i>Kito juridinio asmens, neturinčio akcininkų (pvz., mažosios bendrijos, kooperatinės bendrovės), atveju – vadovas yra Kupiškio rajono gyventojas ir iki 40 metų (imtina) amžiaus))</i>		<i>daugiau kaip 50 procentų juridinio asmens akcijų. Kito juridinio asmens, neturinčio akcininkų (pvz., mažosios bendrijos, kooperatinės bendrovės), atveju – vadovas yra Kupiškio rajono VVG teritorijos gyventojas ir iki 40 metų (imtina) amžiaus))</i>	
-		Pareiškėjas turi patirties įgyvendinant ir administruojant ES lėšomis finansuojamus projektus	10
	100		100

Pateikti keitimai: 1.atsižvelgiant į esamą situaciją Kupiškio rajone ir dar vis trūkstamų maitinimo ir apgyvendinimo paslaugų, nutarta stiprinti ir remti projektus, kurie orientuoti į verslo plėtrą šioje veiklos srityje.

2. Kadangi kvietimas orientuotas į verslo plėtrą – balai suteikiami už sukurtą naują darbo vietą jaunam asmeniui.

3. Koreguojamas atrankos kriterijus, nustatant tinkamus paramos gavėjas, kurie registruoti ir (ar) veikia daugiau nei 8 metai.

4. Suteikiami balai, jei pareiškėjas teikiantis verslo plėtros projektą, turi patirties įgyvendinant projektus.

Teikiamas siūlymas patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ atrankos kriterijus.

NUTARTA: patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ atrankos kriterijus.

Balsavo: pritarė -

nepritare -

nusišalino –

Tinkamumo sąlygų svarstymo ir patvirtinimo.

Finansavimo sąlygos parengtos vadovaujantis įvykusių šios priemonės veiklos srities kvietimu Nr. 10. Todėl yra siūlomi Kvietimo Nr. 13 tikslinimai ir (ar) pakeitimai.

3.5. Netinkamos finansuoti išlaidos:

3.5.17. visų tipų orlaiviams priskiriami aparatai (mašinos), kaip apibrėžta Lietuvos Respublikos aviacijos įstatyme ir kituose tai reglamentuojančiuose teisės aktuose

3.5.18. miškų/žemės ūkio darbų /veiklos, statybos darbų/veiklos, melioracijos darbų/veiklos, kraštovaizdžio priežiūros darbų/veiklos technikos įsigijimo išlaidos;

3.5.19. motorinės transporto priemonės įsigijimo išlaidos (išskyrus FSA 3.4.1.2. nurodytą išlygą).

4.2.2. Specialiosios tinkamumo sąlygos pareiškėjui ir 4.2.3.Papildomos tinkamumo sąlygos pareiškėjui. Techniniai tikslinimai dėl formuluotės, (4.2.2.1. p.) paskutinius 24 mėn. iki projekto

paraiškos pateikimo dienos pareiškėjas nepertraukiamai yra registruotas ir vykde ir vykdo ūkinę komercinę veiklą.

4.2.5.1. Papildyta neremiamomis veiklos sritimis žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė; kasyba ir karjerų eksploatavimas, melioracijos darbai, statyba.

4.3. Vietos projekto vykdytojo išsipareigojimai: papildoma naujais išsipareigojimais dėl įdarbinamo asmens (4.3.2.2. punktas) ir atrankos kriterijų laikymosi (4.3.2.4. punktas).

Teikiamas siūlymas patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ finansavimo sąlygų aprašo tinkamumo sąlygas.

NUTARTA: patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ finansavimo sąlygų aprašo tinkamumo sąlygas.

Balsavo: pritarė - nepritarė - nusišalino –

1.3. *Dėl Kvietimo Nr. 13 dokumentacijos patvirtinimo.*

Kvietimo Nr. 13 finansavimo sąlygų aprašo priedai: 1 priedas „Vietos projekto paraiškos forma“, 2 priedas „Vietos projekto verslo plano forma“, 3 priedas „Vienos įmonės deklaracija“, 4 priedas „Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracija“, 5 priedas Remiamų/neriamamų veiklų sąrašas“. Atlikti techniniai keitimai susiję su tikslinama / papildoma informacija.

Teikiamas siūlymas patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ finansavimo sąlygų aprašo priedus.

NUTARTA: patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ finansavimo sąlygų aprašo priedus.

Balsavo: pritarė - nepritarė - nusišalino –

Jeigu nuomonė nepareiškama per nurodytą laikotarpį, bus laikoma, kad valdybos nariai pritaria sprendimo projektui ir rašytinė sprendimo priėmimo procedūra bus laikoma įvykusi ir nutarimas priimtas (Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamentas, patvirtintas 2021 m. sausio 25 d. sprendimu, protokolas Nr. VA-21/01, 16.1.2., 16.1.3.p. nuostatos).

Rašytiniame posėdyje dalyvavo 11 valdybos narių.

1.1. NUTARTA: patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ preliminarų kvietimo laikotarpį nuo š.m. gruodžio 15 d. iki sausio 16 d. su galima laikotarpio korekcija.

Balsavo: pritarė - 11 nepritarė - nusišalino –

1.2. NUTARTA: patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ atrankos kriterijus.

Balsavo: pritarė - 11 nepritarė - nusišalino –

NUTARTA: patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ finansavimo sąlygų aprašo tinkamumo sąlygas.

Balsavo: pritarė - 11 nepritarė - nusišalino –

1.3. NUTARTA: patvirtinti VPS priemonės „Veiklos įvairinimas ir plėtra ir kaimiškoje vietovėje“ veiklos srities „Paslaugų verslo ir alternatyvių žemės ūkio veiklų skatinimas“ finansavimo sąlygų aprašo priedus.

Balsavo: pritarė - 11 nepritarė- nusišalino –

Protokolavo

VPS projektų administravimo vadovė

Neringa Čemerienė